



Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu  
[sygnalista@zus.pl](mailto:sygnalista@zus.pl)

210000/271/16/2020-ZAP  
UNP 2021-00059690

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania, którego przedmiotem jest **świadczanie usług ochrony osób i mienia w budynkach I Oddziału ZUS w Łodzi**

Informuję, że wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w ww. postępowaniu i udzielam wyjaśnień następującej treści<sup>1</sup>:

**Pytanie 1**

*Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykonawców składających ofertę wspólnie, przedmiotowy warunek określony w rozdziale 4 ppkt 4.1.3. mogą spełnić łącznie?*

**Odpowiedź**

Zgodnie z pkt 4.1.3. SIWZ w przypadku złożenia oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia przedmiotowy warunek udziału w postępowaniu musi spełniać minimum jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Z powyższego zapisu wynika, że niemożliwe jest spełnienie tego warunku łącznie przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o wykonanie zamówienia np. nie będzie stanowiła potwierdzenia spełnienia warunku sytuacja gdy jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o wykonanie zamówienia wykonywał usługę przez okres 6 miesięcy i drugi z Wykonawców także przez okres 6 miesięcy.

**Pytanie 2**

*Czy w związku z zapisami OPZ pkt VII ppk 1. pracownicy w GI są zobowiązani do cyklicznych obchodów obiektu?*

**Odpowiedź**

Pracownicy grupy interwencyjnej nie są zobowiązani do cyklicznych obchodów obiektów. Grupa interwencyjna jest wzywana co do zasady (wyjątkiem jest kwestia deponowania kluczy)

---

<sup>1</sup> Art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn.zm.).

w przypadku konieczności podjęcia interwencji np. zadziałania SSWiN, ujawnienia próby kradzieży czy wystąpienia kradzieży, napaści na pracowników Zamawiającego, Klientów ZUS, pracowników Wykonawcy, konieczności wzmocnienia czy pomocy pracownikom ochrony będącym w obiekcie itp. Zapis pkt VII.1. Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ) wskazuje na dokonanie obchodu obiektu w przypadku przybycia grupy interwencyjnej w takich właśnie, przykładowo wymienionych, przypadkach.

### **Pytanie 3**

*Prosimy o wskazanie listy wszystkich obiektów, do których klucze będą deponowane przez GI.*

#### **Odpowiedź**

Obiekty, w których klucze będą deponowane przez pracowników grupy interwencyjnej to:

- a) przez cały okres obowiązywania umowy:
  - Kutno, ul. Jagiełły 12
  - Łowicz, ul. Kaliska 8
  - Łęczyca, ul. Zachodnia 8
  - Łódź, ul. Brzezińska 5/15
- b) od momentu zainstalowania w obiektach systemu SSWiN:
  - Zgierz, ul. Długa 43
  - Zgierz, ul. Chopina 5
  - Brzeziny, ul. Głowackiego 43

### **Pytanie 4**

*Czy usługi wykazane jako doświadczenie wykonawcy będą również zaliczały się do kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty – doświadczenia wykonawcy?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że usługi wykazane jako doświadczenie wykonawcy (pkt 3.1. Formularza ofertowego) mogą być także wykazane do kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty „Doświadczenie Wykonawcy” (pkt 3.2. Formularza ofertowego). Tym samym ta sama usługa może być wykazana w obydwu ww. punktach Formularza ofertowego. Zamawiający przypomina, że w pkt 3.1. musi być podana co najmniej jedna usługa spełniająca wymagania pkt 4.1.3. SIWZ (wtedy Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu), natomiast w pkt 3.2. Formularza ofertowego muszą być podane co najmniej dwie usługi spełniające wymagania pkt 4.1.3. SIWZ aby oferta otrzymała punkty w kryterium „Doświadczenie Wykonawcy”.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Zamawiający informuje, że **termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian i upływa 22.02.2021 r. odpowiednio o godz. 10:00 (składanie ofert) i godz. 12:00 (otwarcie ofert).**

**Dyrektor**

**Romana Mierzejewska**